
Башкортостан РеспубликаЬы 
Сторлстамак калаЬы 

■кала округы 
Хакимиэте

Администрация 
городского округа 
город Стерлитамак 

Республики Башкортостан

ТС АРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<М- (?$ 2(Н^Й. № 20^г.

О проведении месячника гражданской обороны на территории городского 
округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

Во исполнение распоряжения Правительства Республики Башкортостан 
от 7 сентября 2022 № 1071-р о проведении месячника гражданской обороны в 
Республике Башкортостан, в целях повышения готовности к защите населения 
и территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан 
от чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени, постановляю:

1. Провести месячник гражданской обороны на территории городского 
округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в период с 01 по 31 
октября 2022 года.

2. Утвердить:
2.1 План проведения месячника гражданской обороны на территории 

городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан (Приложение 
№1);

2.2 Форму отчёта «Информация о проведенных мероприятиях месячника 
гражданской обороны» (Приложение № 2);

2.3 Форму отчёта «Итоговый отчет о проведении месячника гражданской 
обороны» (Приложение № 3).

* 3. Рекомендовать руководителям организаций, независимо от их
организационно-правовых форм и форм собственности, расположенных на 
территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан:

3.1. Организовать работу по подготовке и проведению мероприятий 
месячника гражданской обороны на территории городского округа город 
Стерлитамак Республики Башкортостан;

3.2. Разработать планы проведения месячника гражданской обороны и 
направить до 30 сентября 2022 года их копии в МКУ «Управление ГО и ЗН» ГО 
г. Стерлитамак на адрес электронной почты .ugoznstr@mail.ru

3.3. В период проведения месячника гражданской обороны направлять на 
вышеуказанную электронную почту информацию о проведенных мероприятиях 
за неделю по форме приложения № 2 (еженедельно по четвергам, с 6 по 27 
октября 2022 года);

mailto:ugoznstr@mail.ru


2

3.4. До 3 ноября 2022 года направить итоговый отчет о проведении 
месячника гражданской обороны по форме приложения № 3.

4. Отделу пресс-службы администрации городского округа город 
Стерлитамак Республики Башкортостан организовать работу по размещению на 
официальном сайте администрации городского округа город Стерлитамак 
Республики Башкортостан настоящего постановления.

5. Все мероприятия необходимо проводить с соблюдением санитарно- 
гигиенических и противоэпидемических правил. При ухудшении 
эпидемиологической обстановки, проведение мероприятий планировать и 
проводить в дистанционной форме в режиме онлайн (в части, касающейся 
мероприятий, выполнение которых возможно в дистанционной форме).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации городского округа город 
Стерлитамак Республики Башкортостан по экономике и промышленности.

Глава администрации ВЕРНО:
И.О. НА<

КОНТРОЛЬНОГО отг

ВЕРНО: Н.(
И.О. НАЧАЛЬНИКА ОРГАНИС JHHO-

УПРХ ВЛЕНИЕ *£ 
лами Г;

^vP-Ф. Газизов



([£ Z Приложевде № 1 
3 [УПРАВЛЕНИЕ| *11 ’ ____ i II

Чх постаножением администрации
^ч^родского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан
от «ZZ» 2022

ПЛАН 
проведения месячника гражданской обороны на территории городского округа город Стерлитамак 

Республики Башкортостан в период с 01 октября по 31 октября 2022 года

№ п/п Наименование мероприятий Сроки 
исполнения Исполнители

1 2 3 4
1. Разработка и утверждение планов проведения месячника 

гражданской обороны в администрации городского округа город 
Стерлитамак Республики Башкортостан и организациях

До 28 сентября Сектор территориальной и 
гражданской обороны администрации 

ГО г. Стерлитамак РБ, МКУ 
«Управление

ГО и ЗН» ГО г. Стерлитамак РБ, 
организации (по согласованию)

2. Направление копий планов проведения месячника гражданской 
обороны в МКУ «Управление ГО и ЗН» ГО г. Стерлитамак

До 28 сентября Организации (по согласованию)

3. Проведение открытых уроков «Основы безопасности 
жизнедеятельности», приуроченных 90-летнему юбилею со дня 
образования гражданской обороны

04 октября МКУ «Управление
ГО и ЗН» ГО г. Стерлитамак РБ, МКУ 
«Отдел образования администрации 

ГО г. Стерлитамак»
4. Проведение комплексной проверки местной системы оповещения, в 

том числе комплексной системы экстренного оповещения населения, с 
включением оконечных средств оповещения, замещением сигналов 
телеканалов (радиоканалов) вещателей и доведением проверочных 
сигналов и информации до населения)

05 октября

•

МКУ «Управление 
ГО и ЗН» ГО г. Стерлитамак РБ



№ п/п Наименование мероприятий Сроки 
исполнения Исполнители

1 2 ■ 3 4
5. Проведение тренировок по приведению в готовность пунктов 

временного размещения
В течение 
месячника

МКУ «Управление 
ГО и ЗН» ГО г. Стерлитамак РБ, 

организации, создающие ПВР 
населения (по согласованию)

6. Проведение учений, тренировок и практических занятий по 
гражданской обороне с администрацией ГО г. Стерлитамак РБ, 
организациями и населением на объектах гражданской обороны по 
выполнению и изучению основных способов защиты населения: 
предоставление средств индивидуальной и коллективной защиты, а 
также эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в 
безопасные районы

В течение 
месячника

Сектор территориальной и 
гражданской обороны администрации 

ГО г. Стерлитамак РБ, МКУ 
«Управление

ГО и ЗН» ГО г. Стерлитамак РБ, 
организации (по согласованию)

7. Организация проведения тренировок на потенциально опасных 
объектах с целью проверки полноты выполнения мероприятий по 
предупреждению чрезвычайных ситуаций и готовности сил и средств 
звеньев БТП РСЧС к действиям

В течение 
месячника

МКУ «Управление 
ГО и ЗН» ГО г. Стерлитамак РБ, 

потенциально опасные объекты (по 
согласованию)

8. Организация проведения тренировок на объектах с массовым 
пребыванием людей с отработкой вопросов оповещения и эвакуации 
людей при чрезвычайных ситуациях и пожарах

В течение 
месячника

МКУ «Управление 
ГО и ЗН» ГО г. Стерлитамак РБ, 

объекты с массовым пребыванием 
людей (по согласованию)

9. Организация освещения в средствах массовой информации 
мероприятий, посвящённых 90-й годовщине образования гражданской 
обороны и месячнику гражданской обороны, в том числе размещение 
статей и публикаций по данной тематике

В течение 
месячника

МКУ «Управление ГО и ЗН» ГО 
г. Стерлитамак РБ, Отдел пресс- 

службы администрации ГО город 
Стерлитамак РБ

10. Организация привлечения ветеранских организаций по участию в 
мероприятиях Месячника гражданской обороны

В течение 
месячника

Заместитель главы администрации ГО 
г. Стерлитамак по связям с 

общественностью, МКУ «Отдел 
образования», организации (по 

согласованию)
11. Организация доведения до населения памяток по гражданской 

обороне и действиям в чрезвычайных ситуациях
В течение 
месячника

МКУ «Управление 
ГО и ЗН» ГО г. Стерлитамак РБ

12. Наращивание учебно-методической базы учебно-консультационных В течение МКУ «Управление



№ п/п Наименование мероприятий Сроки 
исполнения Исполнители

1 2 3 4
пунктов по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям для 
обучения неработающего населения городского округа город 
Стерлитамак Республики Башкортостан

месячника ГО и ЗН» ГО г. Стерлитамак РБ, 
организации, создающие учебно­

консультационные пункты 
по гражданской обороне 

и чрезвычайным ситуациям (по 
согласованию)

13. Проведение занятий с неработающим населением в учебно­
консультационных пунктах по гражданской обороне и чрезвычайным 
ситуациям, в том числе лекций, консультаций, показ учебных фильмов

В течение 
месячника

МКУ «Управление 
ГО и ЗН» ГО г. Стерлитамак РБ, 
организации, создающие учебно­

консультационные пункты 
по гражданской обороне 

и чрезвычайным ситуациям (по 
согласованию)

14. Организация проведения мероприятий, в том числе: В течение 
месячника

Сектор территориальной и 
гражданской обороны администрации 

ГО г. Стерлитамак РБ, МКУ 
«Управление

ГО и ЗН» ГО г. Стерлитамак РБ, 
организации (по согласованию)

14.1 инструктажей и бесед с населением в области гражданской 
обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
и обеспечения пожарной безопасности;

В течение 
месячника

Сектор территориальной и 
гражданской обороны администрации 

ГО г. Стерлитамак РБ, МКУ 
«Управление

ГО и ЗН» ГО г. Стерлитамак РБ, 
организации (по согласованию)

14.2 инструктажей и бесед с населением, о порядке действий в случае 
возникновения ЧС военного и мирного времени, в т. ч. по порядку его 
действий при объявлении сигналов гражданской обороны;

В течение 
месячника

Сектор территориальной и 
гражданской обороны Сектор 

территориальной и гражданской 
обороны администрации ГО г. 

Стерлитамак РБ, МКУ «Управление 
ГО и ЗН» ГО г. Стерлитамак РБ,



№ п/п Наименование мероприятий Сроки 
исполнения Исполнители

1 2 3 4
организации (по 

согласованию)администрации ГО г. 
Стерлитамак РБ, МКУ «Управление 

ГО и ЗН» ГО г. Стерлитамак РБ, 
организации (по согласованию)

14.3 занятий по уточнению порядка действий органов управления и сил 
гражданской обороны при выполнении мероприятий по гражданской 
обороне;

В течение 
месячника

Сектор территориальной и 
гражданской обороны администрации 

ГО г. Стерлитамак РБ, МКУ 
«Управление

ГО и ЗН» ГО г. Стерлитамак РБ, 
организации (по согласованию)

14.4 практических тренировок по эвакуации населения, материальных и 
культурных ценностей;

В течение 
месячника

Сектор территориальной и 
гражданской обороны администрации 

ГО г. Стерлитамак РБ, МКУ 
«Управление

ГО и ЗН» ГО г. Стерлитамак РБ, 
организации (по согласованию)

14.5 занятий с населением по порядку приведения в готовность 
защитных сооружений гражданской обороны (далее - ЗС ГО) к приему 
укрываемых;

В течение 
месячника

Сектор территориальной и 
гражданской обороны администрации 

ГО г. Стерлитамак РБ, МКУ 
«Управление

ГО и ЗН» ГО г. Стерлитамак РБ, 
организации (по согласованию)

14.6 занятий с населением по порядку приспособления заглубленных и 
других подземных сооружений под ЗС ГО;

В течение 
месячника

■9

Сектор территориальной и 
гражданской обороны администрации 

ГО г. Стерлитамак РБ, МКУ 
«Управление

ГО и ЗН» ГО г. Стерлитамак РБ, 
организации (по согласованию)

14.7 занятий с населением по порядку укрытия и пребывания в ЗС ГО; В течение 
месячника

Сектор территориальной и 
гражданской обороны администрации



№ п/п Наименование мероприятий Сроки 
исполнения Исполнители

1 2 3 4
ГО г. Стерлитамак РБ, МКУ 

«Управление
ГО и ЗН» ГО г. Стерлитамак РБ, 
организации (по согласованию)

14.8 занятий с населением по правилам использования средств 
индивидуальной защиты органов дыхания и медицинских средств 
индивидуальной защиты;

В течение 
месячника

Сектор территориальной и 
гражданской обороны администрации 

ГО г. Стерлитамак РБ, МКУ 
«Управление

ГО и ЗН» ГО г. Стерлитамак РБ, 
организации (по согласованию)

14.9 занятий с населением по оказанию первой помощи пострадавшим; В течение 
месячника

Сектор территориальной и 
гражданской обороны администрации 

ГО г. Стерлитамак РБ, МКУ 
«Управление

ГО и ЗН» ГО г. Стерлитамак РБ, 
организации (по согласованию)

14.10 занятий с населением по порядку проведения санитарной 
обработки населения, обеззараживания одежды и специальной 
обработки техники;

В течение 
месячника

Сектор территориальной и 
гражданской обороны администрации 

ГО г. Стерлитамак РБ, МКУ 
«Управление

ГО и ЗН» ГО г. Стерлитамак РБ, 
организации (по согласованию)

14.11 открытых уроков по основам безопасности жизнедеятельности в 
образовательных организациях Республики Башкортостан.

В течение 
месячника

•

Сектор территориальной и 
гражданской обороны администрации 

ГО г. Стерлитамак РБ, МКУ 
«Управление

ГО и ЗН» ГО г. Стерлитамак РБ, МКУ 
«Отдел образования» администрации 
ГО г. Стерлитамак, организации (по 

согласованию)
15. Обследование безопасных районов для эвакуации населения В течение Сектор территориальной и



№ п/п Наименование мероприятий Сроки 
исполнения Исполнители

1 2 3 4
городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, 
материальных и культурных ценностей в военное время с составлением 
(уточнением) соответствующих актов

месячника(в 
случае 

необходимости 
корректировки 

планов 
эвакуации)

гражданской обороны администрации 
ГО г. Стерлитамак, МКУ «Управление 

ГО и ЗН» ГО г. Стерлитамак РБ, 
организации (по согласованию)

16. Проведение заседаний эвакуационных комиссий, комиссий по 
повышению устойчивости функционирования объектов экономики в 
военное время

В течение 
месячника

Первый заместитель главы 
администрации по экономике и 

промышленности администрации ГО 
г. Стерлитамак, сектор 

территориальной и гражданской 
обороны администрации ГО г. 

Стерлитамак, МКУ «Управление 
ГО и ЗН» ГО г. Стерлитамак РБ, 
организации (по согласованию)

17. Оценка количественного и качественного состояния мест хранения 
запасов (резервов) средств медицинской защиты, создаваемых ОГВ РБ

В течение 
месячника

Сектор территориальной и 
гражданской обороны администрации 
ГО г. Стерлитамак, МКУ «Управление 

ГО и ЗН» ГО г. Стерлитамак РБ, 
организации (по согласованию)

18. Проведение показных занятий по приведению в готовность постов 
радиационного, химического и биологического наблюдения, пунктов 
выдачи средств индивидуальной защиты, пунктов санитарной 
обработки людей, станций специальной обработки одежды и 
транспорта

В течение 
месячника

Сектор территориальной и 
гражданской обороны администрации 

ГО г. Стерлитамак РБ, МКУ 
«Управление

ГО и ЗН» ГО г. Стерлитамак РБ, 
организации (по согласованию)

19. Проведение показных занятий по приведению в готовность ЗС ГО к 
приему укрываемых

В течение
месячника

•

Сектор территориальной и 
гражданской обороны администрации 

ГО г. Стерлитамак РБ, МКУ 
«Управление

ГО и ЗН» ГО г. Стерлитамак РБ,



№ п/п Наименование мероприятий Сроки 
исполнения Исполнители

1 2 3 4
организации (по согласованию)

20. Анализ организации работы по выполнению требований 
законодательных и иных нормативных правовых актов в области 
гражданской обороны

В течение 
месячника

Сектор территориальной и 
гражданской обороны администрации 

ГО г. Стерлитамак РБ, МКУ 
«Управление

ГО и ЗН» ГО г. Стерлитамак РБ, 
организации (по согласованию)

21. Актуализация нормативно-правовой базы в области гражданской обороны 
и защиты в чрезвычайных ситуациях органов местного самоуправления и 
организаций

До 25 октября Сектор территориальной и 
гражданской обороны администрации 
ГО г. Стерлитамак, МКУ «Управление 

ГО и ЗН» ГО г. Стерлитамак РБ, 
организации (по согласованию)

22. Организация проведения смотров готовности сил гражданской 
обороны, в том числе нештатных аварийно-спасательных 
формирований и формирований по обеспечению выполнения 
мероприятий по гражданской обороне

В течение 
месячника

Сектор территориальной и 
гражданской обороны администрации 

ГО г. Стерлитамак РБ, МКУ 
«Управление

ГО и ЗН» ГО г. Стерлитамак РБ, 
организации (по согласованию)

23. Проведение соревнований среди НАСФ и НФГО по выполнению 
мероприятий гражданской обороны, в случае возникновения 
чрезвычайных ситуаций, а также при проведении аварийно- 
спасательных и других неотложных работ:

Среди санитарных дружин (санитарных постов):
выполнение норматива по надеванию легкого защитного костюма 

Л~1 и противогаза с последующей проверкой экипировки; надевание 
противогаза на пораженного;

оказание первой помощи с выполнением сердечно-легочной 
реанимации «пострадавшему» (или на тренажерах, при наличии такой 
возможности);

оказание первой помощи пострадавшему с переломом и 
артериальным кровотечением - наложение кровоостанавливающих

В течение 
месячника

*

Сектор территориальной и 
гражданской обороны администрации 

ГО г. Стерлитамак РБ, МКУ 
«Управление

ГО и ЗН» ГО г. Стерлитамак РБ, 
организации (по согласованию)



№ п/п Наименование мероприятий Сроки 
исполнения Исполнители

1 2 3 4
жгутов, шин и повязок с последующим осуществлением транспортной 
иммобил изации;

оказание первой помощи пострадавшему с травмами головы - 
наложение повязок «чепец» и «уздечка»;

проверка умения пользованием комплектом индивидуальным 
медицинским гражданской защиты;

проверка умения пользованием комплектом индивидуальным 
противоожоговым с перевязочным пакетом.

Среди постов радиационного, химического и биологического 
наблюдения:

проверка обеспеченностью необходимыми приборами, средствами 
связи и защиты, а также работоспособности;

выполнение норматива по надеванию легкого защитного костюма 
Л-1 и противогаза с последующей проверкой экипировки;

проведение измерения скорости ветра, температуры воздуха, почвы 
и заполнение журналов метеорологических наблюдений;

выполнение задач по ведению радиационной и химической разведки с 
обозначением зон заражения (или загрязнения) предупредительными 
знаками;

проверка умения определение объема мероприятий по ликвидации 
последствий радиоактивного загрязнения или химического заражения;

проверка умения пользованием комплектом индивидуальным 
медицинским гражданской защиты;

проверка умения пользованием комплектом индивидуальным 
противоожоговым с перевязочным пакетом.

Среди аварийно-спасательных подразделений:
выполнение норматива по надеванию легкого защитного костюма 

Л-1 и противогаза с последующей проверкой экипировки;
проведение эстафеты по выполнению аварийно-спасательных 

работ и других неотложных работ с элементами инженерной,

•



№ п/п Наименование мероприятий Сроки 
исполнения Исполнители

1 2 3 4
радиационной, химической и медицинской разведки;

розыск пострадавших, извлечение их из-под завалов, надевание 
противогаза на пораженного и вынос (вывод) его на пункты сбора 
пораженных;

оказание первой помощи пострадавшему с переломом и 
артериальным кровотечением - наложение кровоостанавливающих 
жгутов, шин и повязок с последующим осуществлением транспортной 
иммобилизации;

проверка умения пользованием комплектом индивидуальным 
медицинским гражданской защиты;

проверка умения пользованием комплектом индивидуальным 
противоожоговым с перевязочным пакетом.

Среди команд (групп и звеньев) связи:
проверка наличия, укомплектованности и работоспособности 

средств связи;
выполнение норматива по надеванию легкого защитного костюма 

Л-1 и противогаза с последующей проверкой экипировки;
проведение эстафеты по передаче и приему сигналов по средствам 

радиосвязи и проводным линиям связи;
проведение работ по восстановлению связи;
проверка умения пользованием комплектом, индивидуальным 

медицинским гражданской защиты;
проверка умения пользованием комплектом индивидуальным 

противоожоговым с перевязочным пакетом;
проверка умения пользованием индивидуальным противохимическим 

пакетом.

Среди групп (звеньев) по обслуживанию защитных сооружений: 
выполнение норматива по надеванию легкого защитного костюма Л-1 
и противогаза с последующей проверкой экипировки;

проведение работ по приведению в готовность ЗСГО;
поддержание порядка установленных режимов пребывания в ЗС ГО

•



№ п/п Наименование мероприятий Сроки 
исполнения Исполнители

1 2 3 4
людей;

проверка умения пользованием комплектом индивидуальным 
медицинским гражданской защиты;

проверка умения пользованием комплектом индивидуальным, 
противоожоговым с перевязочным пакетом;

проверка умения пользованием индивидуальным противохимическим 
пакетом.

24. Проведение инструктажей в общеобразовательных учреждениях по 
вопросам выполнения мер безопасности на водных объектах в осенне- 
зимний период

В течение 
месячника

МКУ «Отдел образования» 
администрации ГО г. Стерлитамак

25. Организация создания выставочных экспозиций и фотовыставок по 
пропаганде безопасности жизнедеятельности

В течение 
месячника

МКУ «Управление 
ГО и ЗН» ГО г. Стерлитамак РБ, 
организации (по согласованию)

26. Контроль подготовки и переподготовки должностных лиц и 
специалистов гражданской обороны и БТП РСЧС в ГБОУ «Учебно­
методический центр по гражданской обороне и чрезвычайным 
ситуациям Республики Башкортостан»

В течение 
месячника

МКУ «Управление 
ГО и ЗН» ГО г. Стерлитамак РБ, 

учреждения, организации (по 
согласованию)

27. Участие в онлайн-диктанте (викторине) по тематике гражданской 
обороны - на сайтах ГУ МЧС России по РБ и ГБОУ «Учебно­
методический центр по ГОЧС РБ»

13-14 октября МКУ «Отдел образования» 
администрации ГО г. Стерлитамак, 

общеобразовательные учреждения ГО 
г. Стерлитамак РБ

28. Проведение комплексных учений по подтверждению готовности 
эксплуатирующих организаций к действиям по локализации и 
ликвидации разливов нефти и нефтепродуктов

В течение 
месячника

Сектор территориальной и 
гражданской обороны администрации 

ГО г. Стерлитамак РБ, МКУ 
«Управление

ГО и ЗН» ГО г. Стерлитамак РБ, 
организации (по согласованию)

29. Проведение оценок готовности пунктов временного размещения с 
составлением и представлением актов

В течение « 
месячника

МКУ «Управление 
ГО И..ЗН» ГО г. Стерлитамак РБ

30. Организация встреч с ветеранами гражданской обороны, оказание В течение Заместитель главы администрации по



№ п/п Наименование мероприятий Сроки 
исполнения Исполнители

1 2 3 4
адресной помощи ветеранам МЧС России, нуждающимися в 
поддержании и социальной помощи

месячника социальным вопросам, заместитель 
главы администрации по связям с 

общественностью, сектор 
территориальной и гражданской 

обороны, МКУ «Управление 
ГО и ЗН»

31. Участие в проведении открытых дверей в подразделениях Главного 
управления МЧС России по РБ

В течение 
месячника

МКУ «Управление 
ГО и ЗН» ГО г. Стерлитамак РБ, 
организации (по согласованию)

32. Организация подготовки и установки баннеров по гражданской 
обороне в ГО г. Стерлитамак РБ

В течение 
месячника

МКУ «Управление 
ГО и ЗН» ГО г. Стерлитамак РБ, 
организации (по согласованию)

33. Организация проведения практических занятий по курсу ОБЖ в 
общеобразовательных организациях с привлечением личного состава 
пожарно-спасательных частей

В течение 
месячника

МКУ «Управление
ГО и ЗН» ГО г. Стерлитамак РБ, МКУ 
«Отдел образования» администрации 

ГО г. Стерлитамак
34. Проведение в общеобразовательных организациях ГО г. 

Стерлитамак РБ викторин, конкурсов, квестов, флешмобов, 
соревнований по курсу «Основы безопасности жизнедеятельности»

В течение 
месячника

МКУ «Отдел образования» 
администрации ГО г. Стерлитамак

35. Привлечение кадетов МАОУ средней общеобразовательной школы 
№4 с кадетскими классами имени Героя Советского Союза Нагуманова 
Дайлягая Сираевича ГО г. Стерлитамак РБ, к мероприятиям 
посвященным 90-летию со дня образования гражданской обороны

В течение 
месячника

МКУ «Отдел образования» 
администрации ГО г. Стерлитамак, 
организации высшего и среднего 

профессионального образования (по 
согласованию)

36. Организация и проведение показа видеофильма об истории и становлении 
современной гражданской обороны для учащихся общеобразовательных 
организаций

В течение 
месячника

МКУ «Отдел образования» 
администрации ГО г. Стерлитамак

37. Направление в МКУ «Управление ГО и ЗН» ГО г. Стерлитамак 
информации о проведенных мероприятиях за неделю

Еженедельно по 
четвергам в * 

течение месяца

Организаци (по согласованию)

38. Направление в ГБУ Республики Башкортостан «Служба Еженедельно по МКУ «Управление



№ п/п Наименование мероприятий Сроки 
исполнения Исполнители

1 2 3 4
обеспечения мероприятий гражданской защиты» информации о 
проведенных мероприятиях за неделю

пятницам в 
течение 

месячника

ГО и ЗН» ГО г. Стерлитамак РБ

39. Направление в ГБУ Республики Башкортостан «Служба 
обеспечения мероприятии гражданской защиты» итогового отчета о 
проведении Месячника гражданской обороны

До 04 ноября МКУ «Управление 
ГО и ЗН» ГО г. Стерлитамак РБ



у */ ПрилоЖевде № 2 
~ * УПРА.

НАд
постанойлейием администрации

,ского округа город Стерлитамак 
ЙЗлики Башкортостан

от «^» 2022 №

tpol

ИНФОРМАЦИЯ 
о проведенных мероприятиях месячника гражданской обороны 

в за период с по___ октября 2022 года

II. Материалы

I. Перечень выполненных мероприятий месячника гражданской обороны

№ п/п Наименование мероприятия
Дата и место 
проведения Исполнители, соисполнители Отметка о выполнении 

(содержание мероприятия)
1.
2.
3.
4.

1. Наименование мероприятия
Фото с подписью, ссылки на размещенных в интернете фото- и (или) видеоматериалах, публикации на сайте и т.п.
2. Ит.д.



9-О*

РЕСГГУ

да^Оовлё
городе

ие № 3

н
ием администрации

округа город Стерлитамак
Башкортостан
№ 2ЪТ1 №

ИТОГОВЫЙ ОТЧЕТ
о проведении месячника гражданской обороны 

в ____________________________________

I. Перечень выполненных мероприятий месячника гражданской обороны
№ 
п/п

Наименование мероприятия Дата и место 
проведения

Исполнители, 
соисполнители

Отметка о выполнении (содержание 
мероприятия) Отчетные материалы

1.
2.
3.

4.

II. Проведенные мероприятия в ходе месячника гражданской обороны

В свободной форме с обязательным отображением следующих вопросов:
1. регламентирующие документы;
2. содержание выполненных мероприятий по плану месячника гражданской обороны;
3. кто привлекался, количество сил и средств;
4. проблемные вопросы.


